
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 24 / 22 del 31/01/2024

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO PER IL 
RECLUTAMENTO A TEMPO PIENO E DETERMINATO PER UN ANNO CON CONTRATTO 
DI DIRITTO PRIVATO PRESSO L’AZIENDA AMAM SPA DI - N.1 FIGURA AVVOCATO – 
RESPONSABILE AFFARI LEGALI E CONTENZIOSO  8° LIV CCNL GAS ACQUA - N. 1 
FIGURA INGEGNERE - TECNICO -ASSISTENTE LAVORI 6° LIV CCNL GAS ACQUA- N.1 
FIGURA PROFESSIONALE DI ADDETTO UFFICIO RECLAMI 3° LIV CCNL GAS ACQUA - 
N.5 FIGURE PROFESSIONALI DI OPERAIO - ADDETTO LETTURE E GESTIONE 
CONTATORI 2° LIV CCNL GAS ACQUA - N. 3 FIGURE PROFESSIONALI DI OPERAIO 
ADDETTO AGLI IMPIANTI DI DEPURAZIONE 2° LIV CCNL GAS ACQUA

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO CHE

AMAM S.p.A., con sede legale in -viale Giostra – Messina, è società di gestione del servizio idrico integrato, 

controllata al 100% dal Comune di Messina, organizzata in modalità “house providing” ai sensi dello Statuto 

approvato in Assemblea dei Soci in data 5/8/2015 e successivamente integrato in data 15/01/2021

Il  C.d.A. di Amam S.p.A. in data 06/06/2023 ha approvato il nuovo POA e POT 2023/2025 con la 

definizione della nuova pianta organica e che i predetti documenti sono stati approvati dall’Assemblea dei 

Soci in data 29/06/2023;

In esecuzione alla delibera del CdA del 14/11/2023, sono stati rimodulati i nuovi POA e POT 2023-2025 con 

modifiche alla pianta organica e l’Assemblea dei Soci in pari data ha approvato la rimodulazione del POT 

2023/2025 che prevede un implemento della dotazione organica aziendale. 

Giusta determina n. 362/21 del 22/12/2023 questa Azienda ha avviato un atto d’interpello rivolto agli iscritti 

negli elenchi di cui all’articolo 24 della Legge Regionale n. 20 del 29 settembre 2016, pubblicato sulla 

GURS – Serie speciale concorsi n.17 del 29/12/2023, sul sito istituzionale della società http://www.amam.it, 

nella sezione “Società trasparente” - sottosezione “Bandi di concorso” ed anche nella sezione “avvisi 

pubblici”, sulla Home Page e sull’albo pretorio del sito del Comune di Messina all’indirizzo web: 

www.comune.messina.it.

L Avviso di interpello è scaduto in data 18/01/2024 e sono pervenute due candidature. Una candidatura è 

pervenuta antecedentemente alla data di pubblicazione del bando e un’altra successiva alla data di scadenza e 

carenti entrambi del requisito di iscrizione negli elenchi di cui all’articolo 24 della Legge Regionale n. 20 del 

29 settembre 2016. 

Visto il Decreto Legislativo del 19 Agosto 2016 n. 175 art. 19 comma, 2 e s.m.i. “Testo unico in materia di 

società a partecipazione pubblica”; 

http://www.comune.messina.it


A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

Visto il D. Lgs. 81/2015 capo III 

Visto l'art. 13 del CCNL Gas-Acqua 

Visto il decreto legislativo 11 aprile 2006 n. 198 in materia di pari opportunità nel trattamento tra uomini e 

donne; 

Visto il comma 3 dell’art. 35 del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000 n. 445 recante: “Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

Visto il General Data Protection Regulation, GDPR, Regolamento UE 2016/679 del Parlamento Europeo e 

del Consiglio del 27 aprile 2016 relativo alla protezione dei dati personali; 

Vista la Determinazione n. 214/747AD 2023 del Direttore Generale con la quale si affidava alla società 

ALES SRL la gestione dei servizi di selezione. 

Tutto ciò premesso che costituisce parte integrante al presente provvedimento

DETERMINA
 Di approvare gli Avvisi  di Selezione Pubblica per titoli e colloquio per il reclutamento a tempo 

pieno e determinato per un anno con contratto di diritto privato presso l’azienda Amam Spa di - N.1 

Figura Avvocato - Responsabile Ufficio Affari Legali e Contenzioso  8° Liv Ccnl Gas Acqua - N. 1 

Figura Ingegnere - Tecnico -Assistente Lavori 6° Liv Ccnl Gas Acqua- N.1 Figura Professionale Di 

Addetto Ufficio Reclami 3° Liv Ccnl Gas Acqua - N.5 Figure Professionali Di Operaio - Addetto 

Letture e Gestione Contatori 2° Liv Ccnl Gas Acqua - N. 3 Figure Professionali Di Operaio Addetto 

Agli Impianti Di Depurazione 2° Liv Ccnl Gas Acqua, che qui si allegano

 Di nominare quale RUP, l’ing. Francesco Cardile, Dirigente Amministrativo di Amam S.p.A.

 Di pubblicare sul sito istituzionale Aziendale http://www.amam.it, nella sezione “Società 

trasparente” - sottosezione “Bandi di concorso”, per un periodo di 30 giorni e sulla Home Page e 

sull’albo pretorio del sito del Comune di Messina all’indirizzo web: www.comune.messina.it. i 

suddetti avvisi di selezione

 

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE
Eliana Di Leo ing. Francesco Cardile dott. Pierfrancesco Donato

firmato digitalmente

http://www.comune.messina.it

